_________________________________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________________________________________________________

Praça Dezenove de Março, nº 304 – Centro – CEP: 38.380-000 – Canápolis/MG

www.canapolis.mg.gov.br - Fone: (34) 3266-3500

Processo Seletivo Público e Cadastro de Reserva – Retificação nº 002/2018

Página 1 de 1

EDITAL DE RETIFICAÇÃO Nº 002/2018

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA CONTRATAÇÃO E CADASTRO DE RESERVA – ACS E ACE – Nº 001/2018

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS/MG, através da Comissão Especial para Supervisionar e Acompanhar

o Processo Seletivo Público nº 001/18, nomeada pela Portaria PMC/Nº 283/2018 de 26 de março 2018, no uso de suas atribuições e a

empresa “Versátil Tecnologia e Serviços Administrativos”, tornam público a seguinte retificação.

1. Na publicação do arquivo, Edital de Abertura nº 001/2018, onde se lê:

6 – DO CONTEÚDO PROGRAMÁTICO – PROVA OBJETIVA (sugestão para estudo)

Noções Básicas de Informática

ACS / ACE

1.Conceitos; Windows Explorer; 2. Editor de textos Word; 3. Digitação; 4. Navegadores de internet; 5. Pesquisa na

internet; 6. Envio de e-mails. 7. Redes Sociais e Internet. 8. Atalhos

✓ Leia-se:

Noções Básicas de Informática

ACS / ACE

Sistema Operacional Windows

1.Conceitos sobre o Windows Explorer; 2. Editor de textos Word 2016; 3. Digitação; 4. Navegador de internet Chrome;

5. Pesquisa na internet; 6. Envio de e-mails. 7. Redes Sociais e Internet. 8. Atalhos do teclado.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Canápolis/MG, 01 de maio de 2018.

__________________________________________________                                                    _________________________________________________

                    UALISSON CARVALHO SILVA                                                                                                    LEOBERTO DUTRA SOARES
                                      Prefeito Municipal                                                                                                                              Presidente da Comissão para Supervisão e

                             Município de Canápolis/MG                                                                                                                         Acompanhamento do Processo Seletivo

http://www.canapolis.mg.gov.br/